
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 
 
Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 
 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 2 DEL 05/02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE DEL COMUNE A VARIE 
ASSOCIAZIONI (ANNO 2024) 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di febbraio nel suo ufficio il 
responsabile DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO ha assunto la seguente 
determinazione: 
 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. N. 2/2024/AMMINISTRATIVO 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE DEL COMUNE A VARIE 
ASSOCIAZIONI (ANNO 2024) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che il Comune di Bollengo, da diversi anni, aderisce a varie associazioni locali e nazionali, 
aventi lo scopo di promuovere il territorio di riferimento a vario titolo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2024 con cui l’Ente ha deciso di 
rinnovare l’adesione alle seguenti Associazioni per l’anno 2024: 
 
ASSOCIAZIONE 
 

AMBITO DI INTERVENTO COSTO ADESIONE 2023 

CENTRO ETNOLOGICO 
CANAVESANO  
(con sede in Via dei Ribelli, 19, 
10010, Bajo Dora) 
 

Culturale € 181,00 

ASSOCIAZIONE EUROPEA 
DELLE VIE FRANCIGENE 
(con sede in Piazza Duomo, 16, I-
43036, Fidenza) 
 

Culturale, turistico € 325,00 

A.I.C.C.R.E. - ASSOCIAZIONE 
ITALIANA PER IL CONSIGLIO 
DEI COMUNI E DELLE REGIONI 
D’EUROPA 
(con sede in Via Messina, 15, 00198, 
Roma)  
 

Istituzionale € 156,50 

A.N.C.I. – ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE COMUNI ITALIANI 
(con sede in Via dei Prefetti, 46, 
00186, Roma) 
 

Istituzionale € 670,04 

ECOMUSEO AMI 
(con sede in C.so Centrale 53, 10010, 
Chiaverano) 
 

Culturale, turistico € 600,00 

A.S.M.E.L. - ASSOCIAZIONE PER 
LA SUSSIDIARIETÀ E LA 
MODERNIZZAZIONE DEGLI 
ENTI LOCALI 
(con sede in Via Carlo Cattaneo, 9, 
21013 Gallarate) 
 

Istituzionale € 531,50 
 
(€ 0,25 X n. abitanti al 31/12/2023 2.126 )  

AGENZIA PER LO SVILUPPO 
DEL CANAVESE 
(con sede in C.so Nigra, 2, 10015, 
Ivrea) 

Promozione attività economiche € 200,00 

AVVISO PUBBLICO  
(con sede in Via Giolitti, 341, Roma) 

Culturale, educativo € 150,00 

 
CONSIDERATO di dover dare esecuzione alla deliberazione sopra indicata; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATI: 
 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 51 del 21.12.2023 e le successive variazioni approvate nel corso del presente 
esercizio; 
• il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 
21.12.2023; 
 

RICHIAMATO l'allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in forza del quale la spesa viene impegnata nel 
momento in cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a 
scadenza; 
 
DATO ATTO che la spesa complessiva indicata ai punti precedenti diventerà esigibile entro il 31.12.2024; 
 
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e che, stante 
l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE, per le ragioni indicate in premessa, le quote associative ai vari beneficiari sopra indicati; 

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 
2024/2026, gestione competenza, annualità 2024: 

 
ASSOCIAZIONE 

 
AMBITO DI 

INTERVENTO 
CAPITOLO COSTO ADESIONE 

CENTRO ETNOLOGICO 
CANAVESANO  
(con sede in Via dei Ribelli, 19, 
10010, Bajo Dora) 
 

Culturale 1508/1 
ADESIONE CENTRO 
ETNOLOGICO C.NO 

05.02.1 

€ 181,00 

ASSOCIAZIONE EUROPEA 
DELLE VIE FRANCIGENE 
(con sede in Piazza Duomo, 16, 
I-43036, Fidenza) 
 

Culturale, 
turistico 

1510/99 
TRASFERIMENTO QUOTE 

ASSOCIATIVE A ENTI E 
ASSOCIAZIONI 

05.02.1 
 

€ 325,00 

A.I.C.C.R.E. - 
ASSOCIAZIONE ITALIANA 
PER IL CONSIGLIO DEI 
COMUNI E DELLE REGIONI 
D’EUROPA 
(con sede in Via Messina, 15, 
00198, Roma)  
 
 

Istituzionale 1060/99 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 

ANNUALI ALTRI ENTI 
01.01.1 

€ 156,50 

A.N.C.I. – ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE COMUNI 
ITALIANI 
(con sede in Via dei Prefetti, 
46, 00186, Roma) 
 

Istituzionale 1060/99 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 

ANNUALI ALTRI ENTI 
01.01.1 

€ 670,04 

ECOMUSEO AMI 
(con sede in C.so Centrale 53, 
10010, Chiaverano) 
 

Culturale, 
turistico 

1510/99 
TRASFERIMENTO QUOTE 

ASSOCIATIVE A ENTI E 
ASSOCIAZIONI 

€ 600,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

05.02.1 
 

A.S.M.E.L. - ASSOCIAZIONE 
PER LA SUSSIDIARIETÀ E 
LA MODERNIZZAZIONE 
DEGLI ENTI LOCALI 
(con sede in Via Carlo 
Cattaneo, 9, 21013 Gallarate) 
 
 

Istituzionale 1060/99 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 

ANNUALI ALTRI ENTI 
01.01.1 

€ 531,50 
 

(€ 0,25 X n. abitanti al 31/12/2023 
2.126 )  

AGENZIA PER LO 
SVILUPPO DEL CANAVESE 
(con sede in C.so Nigra, 2, 
10015, Ivrea) 

Promozione 
attività 

economiche 

1060/99 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 

ANNUALI ALTRI ENTI 
01.01.1 

 

€ 200,00 

AVVISO PUBBLICO  
(con sede in Via Giolitti, 341, 
Roma) 

Culturale, 
educativo 

1510/99 
TRASFERIMENTO QUOTE 

ASSOCIATIVE A ENTI E 
ASSOCIAZIONI 

05.02.1 

€ 150,00 

 
DI AVER VERIFICATO che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 
F.to FASCIO Dr.Luca 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 
 
Bollengo, lì __________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(F.to  FASCIO Dr.Luca) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:   favorevole    
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Del Capitolo 
2024 119 06/02/2024 1060 99 
2024 120 06/02/2024 1060 99 
2024 122 06/02/2024 1060 99 
2024 123 06/02/2024 1060 99 
2024 117 06/02/2024 1508 1 
2024 118 06/02/2024 1510 99 
2024 121 06/02/2024 1510 99 
2024 124 06/02/2024 1510 99 

 
 
Bollengo, lì 06/02/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to GASPARDO MORO Luca) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N.  
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 
124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bollengo, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to FASCIO dr. Luca) 
 


